ДОГОВОР №
	поставки аппаратуры связи и комплектующих изделий

г. Воронеж

“____” __________  20 ___  г.

Общество с ограниченной ответственностью “Эталон–Центр”, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице Директора Минакова Геннадия Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны  и  __________________________________________________________

(наименование организации, индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________________,
именуемое (-ый) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ______________________________________
(должность,  Ф.И.О.)

__________________________________________________________________________________,

действующего на основании _________________________________________ с другой стороны,
далее Стороны, заключили настоящий договор поставки о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На основании заявки ЗАКАЗЧИКА ПОСТАВЩИК, в рамках настоящего договора, поставляет на возмездной основе аппаратуру связи  и другие сопутствующие товары. Номенклатура,  количество, комплектность, цена товара и другие существенные условия поставки указываются в  спецификациях, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора. Спецификация составляется на каждую партию поставляемого товара.
1.2. Если не оговорено особо, в цену товара включены все расходы ПОСТАВЩИКА, связанные с выполнением настоящего договора.
2. Сроки и порядок поставки товара. Оплата товара
2.1.  Сроки поставки товара отражаются в соответствующей спецификации, являющейся   неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. ПОСТАВЩИК одновременно с товаром передает ЗАКАЗЧИКУ документацию и принадлежности, относящиеся к товару.

2.3. Способ доставки товара и порядок возмещения затрат на транспортировку указываются в соответствующей спецификации на поставляемую партию товара.
2.4. В случае обнаружения недостатков в поставляемом товаре или при обнаружении брака производителя ЗАКАЗЧИК уведомляет ПОСТАВЩИКА, и Стороны совместно принимают решение об устранении недостатков.

2.5. Стороны пришли к соглашению, что ЗАКАЗЧИК, как правило, проводит предоплату товара поставляемого в рамках настоящего договора в размере 100 %. При изменении порядка и условий оплаты они отражаются в соответствующей спецификации на поставляемую партию товара.

2.6. Стоимость товара указана в спецификации на поставляемую партию товара.

3. Качество товара
3.1. Если не оговорено особо, товар, поставляемый по настоящему договору, должен быть новым, что подтверждается сопроводительной документацией и маркировкой товара.

3.2. Гарантийный срок на поставляемые товары устанавливается 1 год, кроме аккумуляторных батарей и гарнитур для радиостанций. Гарантийный срок на эти изделия устанавливается по умолчанию 180 дней.  В случае изменения гарантийного срока  это отражается в соответствующей спецификации.
3.3. По окончании гарантийного срока ПОСТАВЩИК на возмездной основе оказывает услуги ЗАКАЗЧИКУ по поддержанию аппаратуры в рабочем состоянии (поставка комплектующих изделий, запасных частей и  материалов) и оказывает содействие в проведении не гарантийного ремонта и послегарантийного обслуживания поставленных изделий.
4. Ответственность Сторон
4.1. ПОСТАВЩИК несет ответственность за комплектацию и количество   поставляемого товара, а также за недопоставку товара.

4.2. В случае просрочки исполнения обязательств в рамках настоящего договора  на  срок более 30 дней каждая из Сторон вправе, но не обязана,  требовать уплату неустойки.
Неустойка  начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства.
Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты  неустойки, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
4.3.  Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине противоположной Стороны договора.

4.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

4.5. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
5.2.  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.
5.3.  Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Ни одна из Сторон договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая нахождение Российской Федерации в состоянии войны, гражданских волнений, эпидемии, блокады, землетрясений, наводнений, пожаров, других стихийных бедствий, а также вступление в силу соответствующих  актов государственных органов Российской Федерации.
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в кратчайший срок известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
6.3. После устранения форс-мажорных обстоятельств Стороны принимают совместное решение по взаимодействию в рамках настоящего договора.

7. Изменение,  дополнение, расторжение договора
7.1. Любые изменения и дополнения настоящего договора и спецификаций к нему оформляются в письменном виде и подписываются уполномоченными лицами Сторон.
7.2. Досрочное расторжение договора может иметь место либо по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами  своих обязательств в рамках настоящего договора.
8.2. В случае, если ни одна из Сторон, после исполнения настоящего договора,  не объявит о прекращении действия договора, то договор считается бессрочным и на его условиях возможна поставка других партий товара, отразив специфические требования к поставляемой партии в соответствующей спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
8.3. При заключении настоящего договора Стороны договорились, что для ускорения согласований подписанные документы, переданные по факсу или с помощью электронной почты, считаются действительными и правомочными до получения оригиналов документов.

8.4. Оригиналами документов Стороны обязуются обменяться в течение 1 месяца после их отправки по факсу или электронной почтой.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

ЗАКАЗЧИК: ________________________________________________________________
Адрес:       ___________________________________________________________________
Тел/факс: __________________________________________________________________
E-mail:      __________________________________________________________________
ИНН         ____________________                   КПП ________________
ОГРН       ____________________
Р/сч   в банке:  _____________________________________________________________
___________________________________________________________________________
К/с            _____________________________
БИК         _________________
ПОСТАВЩИК: Общество с ограниченной  ответственностью  “Эталон–Центр”
Адрес: РФ, 394019, г. Воронеж, ул. Машиностроителей, д. 20, оф. 18

Тел. (473) 290-80-79, тел./факс: 247-12-20

E-mail: etalon-centr@mail.ru

ИНН  3665042750,  КПП  366201001

ОГРН  1033600145204
Р/с  40702810413390111026   в Центрально-Черноземном банке России

г. Воронеж
К/с   30101810600000000681
БИК  042007681

	ЗАКАЗЧИК:

	ПОСТАВЩИК:

	Директор  ООО “Эталон–Центр”

	_____________________    _______________

	___________________  Минаков Г.И.

	МП. (при наличии)

	МП.

	Приложение к договору № ____________

СПЕЦИФИКАЦИЯ  № _________________
к договору поставки аппаратуры связи и комплектующих изделий № ________________  между
ООО «Эталон-Центр» (ПОСТАВЩИК) и   _______________________________________________

                                                                                                                    (наименование организации, индивидуального предпринимателя)
 ________________________________________________________________   (ЗАКАЗЧИК)
г. Воронеж

“___” __________   20 ___  г.
1. ЗАКАЗЧИК и  ПОСТАВЩИК согласовали в настоящей спецификации номенклатуру, комплектность, количество и цену поставки товара:

	№
п/п
	Поставляемый товар, комплектность
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.

	2.

	3.

	Всего к оплате:

	В том числе НДС 18%:

2. Дополнительные работы и услуги, проводимые ПОСТАВЩИКОМ (программирование, тестирование, проведение испытаний на объекте ЗАКАЗЧИКА и пр.)

3. Срок поставки  __________________________________________________________
4. Способ доставки товара до ЗАКАЗЧИКА и затраты на доставку  (доставка до заказчика, самовывоз, транспортными компаниями, почтой и пр.)
5. Оплата товара (способ оплаты, сроки оплаты и пр.)
6. Настоящая спецификация вступает в силу с момента подписания ее уполномоченными представителями Сторон или с момента получения предоплаты в соответствии с выставленным счетом на оплату товара.
7. Другие важные условия взаимоотношения Сторон.
	ЗАКАЗЧИК:

	ПОСТАВЩИК:

	Директор  ООО “Эталон–Центр”

	_____________________      ______________

	___________________  Минаков Г.И.

	МП. (при наличии)

	МП.